
FICHA TÉCNICA MANTA TÉRMICA

PRODUCTO:
PESO UNITARIO
(gr/m²) DESCRIPCIÓN:

PESO UNITARIO
TRACCIÓN MD
ELONGACIÓN MD
TRACCIÓN CD
ELONGACIÓN CD

MANTA TÉRMICA
17
Tela sin tejer de polipropileno fabricada por el proceso spunlaid y
consolidada Mecánicamente por calandrado homopolímero de Reolgía
controlada. 3%UV

CARACTERÍSTICAS

PESO UNITARIO
TRACCIÓN MD

ELONGACIÓN MD
TRACCIÓN CD

ELONGACIÓN CD

E.R.T. 40.3-90
E.R.T. 20.2-89
E.R.T. 20.2-89
E.R.T. 20.2-89
E.R.T. 20.2-89

UNIDAD

gr / m.²
N/5cm

%
N/5cm

%

X

18
195
71

174
76

TOLERANCIAS

73,6-86,4
152,0-228,0

67,45-85
104,0-156,1

69-98,80

NORMAS APLICADAS


